[image: image1.png]

Поселковый Совет р.п. Варнавино
Варнавинского района
Нижегородской области

РЕШЕНИЕ  № 28
От 01.07.2021 года
О внесении изменений в решение от 26.11.2014 г. № 105 « Об установлении налога на имущество физических лиц»

        В соответствии с Федеральным законом от 6  октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 23.11.2020 № 374-ФЗ «О внесении изменений в часть первую и вторую Налогового Кодекса Российской Федерации  и отдельные законодательные акты Российской  Федерации»  и Уставом муниципального образования рабочий поселок Варнавино
                                   поселковый  Совет решил:

1.  Внести в решение Поселкового Совета р.п. Варнавино Варнавинского района Нижегородской области от 26.11.2014 г. № 105 «Об установлении налога на имущество физических лиц» следующие изменения:

п.2 изложить в следующей редакции:
«п.2 Налоговая база определяется в отношении каждого объекта налогообложения, как его кадастровая стоимость, внесенная в Единый государственный реестр недвижимости и подлежащая применению с 1 января года, являющегося налоговым периодом.
В отношении объекта налогообложения, образованного в течение налогового периода, налоговая база в данном налоговом периоде определяется как его кадастровая стоимость на день внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений, являющихся основанием для определения кадастровой стоимости такого объекта.

  Изменение кадастровой стоимости объекта налогообложения в течение налогового периода не учитывается при определении налоговой базы в этом и предыдущих налоговых периодах, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, регулирующим проведение государственной кадастровой оценки..

В случае изменения кадастровой стоимости объекта налогообложения вследствие установления его рыночной стоимости, сведения об измененной кадастровой стоимости, внесенные в Единый государственный реестр недвижимости, учитываются при определении налоговой базы начиная с даты начала применения для целей налогообложения сведений об изменяемой кадастровой стоимости».

          2. Обнародовать настоящее решение в соответствии с Уставом рабочего поселка Варнавино и разместить на официальном сайте «Варнавино-район.РФ»

          3. Указанные изменения распространяются на правоотношения,  связанные с исчислением налога на имущество физических лиц с 1 января 2021 года.

Глава МСУ

р.п.Варнавино:                                                                                  М.А.Шамина
_1477459084